Câmara Municipal de Aracruz

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Telefax: (27) 3256-9492
Departamento Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.aracruz.es.leg.br - E-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

OFÍCIO Nº 567/2023
Gabinete da Presidência

Aracruz, 21 de novembro de 2023.

À Sua Excelência o Senhor
LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal de Aracruz
Av. Morobá, 20, Bairro Morobá
29192-733 Aracruz/ES

Assunto: Encaminha autógrafo dos Projetos de Lei aprovados na 127ª Sessão Ordinária.

Senhor Prefeito,

Encaminho à Vossa Excelência os autógrafos dos Projetos de Lei aprovado em
Turno Único na 127ª Sessão Ordinária, realizada em 20/11/2023, para conhecimento e
providências cabíveis.

Projeto(s) Autor Emenda(s)

Projeto de Lei nº 038/2023 – Dispõe sobre a
denominação de logradouro público no Bairro São
Marcos no Distrito Sede do Município de Aracruz/ES.

Poder
Executivo

Emenda Modificativa
nº 082/2023

Projeto de Lei nº 064/2023 – Altera a Lei n.º 4.407/2021,
que dispõe sobre a implantação da Taxa de Manejo de
Resíduos Sólidos – TMRS no município de Aracruz, e dá
outras providências.

Poder
Executivo

-

Projeto de Lei nº 046/2023 – Institui no Calendário
Oficial de eventos de Aracruz/ES o “Campeonato
Brasileiro e Estadual de Enduro”.

Poder
Legislativo

Emenda Modificativa
nº 079/2023

Projeto de Lei nº 054/2023 – Institui e inclui no
Calendário Oficial de eventos do Município o Encontro
Estadual de Cultura.

Poder
Legislativo

-

Projeto de Lei nº 057/2023 – Institui no Calendário
Oficial de eventos de Aracruz a “Copa Norte de Jiu-Jítsu
Profissional”.

Poder
Legislativo

Emenda Modificativa
nº 084/2023

Na oportunidade apresento minhas cordiais saudações,

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES
Presidente da Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003400340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003400340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003500300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003400340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

38003400340034003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por ALEXANDRE MANHAES em 21/11/2023 13:05

Checksum: 101F151B70B8661295D8AF6B99604E36266BE02B009E5CF1DF49E43C3EC2BD2D

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003500300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003500300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.